
ENTE PARCO NAZIONALE
(MI '

ARCIPELAGO Di LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE E AGGIUDICAZIONE DELL' INCARICO DI
ESPERTO IN BIOLOGIA DELLA PESCA PER UNA COLLABORAZIONE COORDINATA E
CONTINUATIVA AL PROGETTO SHARKLIFE - AZIONI URGENTI DI CONSERVAZIONE
DEI PESCI CARTILAGINEI NEI MARI ITALIANI (LIFE10 NAT/IT/000271).

L'anno duemiladodici, il giorno del mese di nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto ing. Mauro Gargiuio, in qualità dì Direttore

VISTA la L. 394/91, Legge Quadro sulle aree protette e le relative modificazioni ed
integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione dei Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO II D.Lgs 30.03.2001 , n. 165 ed in particolare l'art.4, comma2;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente o della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del Presidente dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC-2010-0000280 del 19.04.2010, di nomina del Direttore dell'Ente Parco, ing.
Mauro Gargiuio;

VISTO il contratto di natura privatistica tra il Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Giuseppe Bonanno e il Direttore ing.
Mauro Gargiuio, in data 1° maggio 2010;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago dì La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.Iamaddalenapark.it



VISTO Lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO II Regolamento dell'Ente Parco, adottato con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 57 del 12/12/2008 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e tutela
del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009, ed in
particolare l'art. 22;

VISTO II "Regolamento recante disciplina per il conferimento degli incarichi di
collaborazione", approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 2 del
20.02.2009 e integrato con deliberazione del Consiglio Direttivo n.23 del
26.06.2009;

VISTO ^ Progetto Life+ ed in particolare il Progetto Sharklife - Azioni urgenti di
conservazione dei pesci cartilaginei nei mari italiani (BIODFV)" rif. LIFE10
NAT/IT/ 000271, in cui il Parco è coinvolto in qualità di partner;

VISTO n Fiano °Perativo ns ProL 1826/12 del 04/04/2012

VISTO cne ^ Progetto ed il piano operativo prevedono l'assunzione di un collaboratore
esterno esperto in biologia della pesca;

ETCHIAMATA P1"0?"3 determinazione generale n. 270 del 29/03/2012;

VISTO 1' avviso pubblico di procedura comparativa per l'individuazione di un esperto
in biologia della pesca per il progetto in parola;

VISTA L'allegata bozza di contratto di collaborazione coordinata e continuativa per il
conferimento dell'incarico di che trattasi;

VISTO ^ Verbale della Commissione incaricata per l'esame delle domande pervenute
relative alla procedura comparativa in oggetto, redatto in data 17.04.2012, in
cui la Dott.ssa Irene Maria Matilde Galante ha conseguito il miglior punteggio;

VISTO il Bilancio di previsione 2012 di cui alla Deliberazione del Consiglio direttivo n.
6 del 27 febbraio 2012, in attesa di approvazione da parte degli Enti competenti;

DATO ATTO Che la spesa complessiva per il conferimento dell'incarico in oggetto ammonta
a euro 23250,00 (venti tre mila duecentocinquanta,00) al lordo delle ritenute di
legge, suddivise negli anni 2012, 2013, 2014 come di seguito:

Lordo corrisposto: 18.309,97 euro (diciottomilatrecentonove,97 euro)

INPS: 3.383,68 euro (tremilatrecentoottantatre,68)

IRAP: 1556,35 euro (millecinquecentocinquantasei,35)

DATO ATTO Che, per l'annualità 2012, la spesa complessiva ammonterà a euro 9700,00
(novemilasettccento/OO);

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 078972(XW9

www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELL* TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE



ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di approvare il verbale redatto in data 17-04- 2012 relativo alla procedura comparativa in
oggetto;

2. di affidare alla Dott.ssa Irene Maria Matilde Galante, l'incarico di collaboratore esperto in
biologia della pesca nell'ambito del Progetto Sharklife;

3. di approvare la bozza di contratto di collaborazione coordinata e continuativa- allegata alla
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale- per il conferimento
dell'incarico di che trattasi;

4. di impegnare a favore della Dott.ssa Irene Maria Matilde Galante la somma complessiva di
euro 7639,00 (settemilaseicentotrentanove/00) quale corrispettivo lordo per l'anno 2012;

5. di impegnare quali contributi e imposte a carico dell'Ente (INPS, IRAP)l'importo di euro
2061,00 (duemilasessantuno,00 euro), per l'anno 2012;

6. di imputare la somma complessiva di euro 9700,00 (novemilasettecento/00) al capitolo
113227 del bilancio corrente;

7. di stipulare con la Dott.ssa Irene Maria Matilde Galante apposito contratto;

8. di provvedere, con successivi atti e nei rispettivi esercizi finanziari, ad impegnare l'importo
rimanente e complessivo di euro 13549,99 (rredicirrrilacmquecentoquarantanove,99 euro);

9. di provvedere con successivi atti agli adempimenti amministrativi correlati alla rresente
determinazione.

Il DIRETTORE
Iruri Mauro GARfclULO

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo
113227:

Dott.ssa Irene Maria Matilde Galante n. 326 /12 . -Tu vi 2 3
- Oneri a carico dell'Ente n. 32.~f f\i _ fw? 3

UFFICIO RAGIONERIA
Raa. Rosa Chiara LOl

La presente determinazione n359del 4y Qlj P>OI£ , ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.Iamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

_ con n. y| ?S~ del registro

n, nikiTTOUh;
Ing-Maiaro GARGILJLO

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di I.a Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789721X149

www.lamaddaleiiapark.it


